
Ženy ve službě: 69. Ukrajina – Válka a mír

Ukrajina – válka v Evropě, každý den přijímáme bolestivé a děsivé zprávy. Bolí nás, když slyšíme o
válce, bojích, tragédiích, utrpení civilního obyvatelstva a katastrofách na Ukrajině. 

Ženy ve službě

Ukrajina – Válka a mír
Anna Dorošenková, prezidentka Ukrajinského odboru sester, a její tým odvážně zorganizovali před
zahájením války konferenci pro ženy z celé Ukrajiny. 

Tématem byl Žalm 45:13: 

“Královská dcera v celé své slávě již čeká uvnitř, svůj šat má protkaný zlatem.” 

Tento verš popisuje vnitřní krásu žen, křesťanských žen.

Na konferenci se sešlo celkem 450 žen ze všech regionů Ukrajiny, kromě dvou „vzbouřených
regionů“ Doněcka a Luhanska. 

Dokonce tam byla i jedna žena z Krymu. Pátrala jsem na její tváři po známkách smutku, hořkosti, ale
viděla jsem naději, víru a lásku. Vyprávěla svůj příběh, že život je tam velmi těžký, od loňského září
nemá žádný důchod, ale ona i ostatní se naučili žít a prožívali odpovědi na své modlitby, zakoušeli,
jak Pán uspokojuje jejich potřeby v těchto těžkých měsících. Řekla, že ‚Pán dovolil, aby se tyto věci
staly a zažili všechny minulé události, ale Jeho přítomnost vidíme všude kolem‘.

https://sitviry.cz/baptiste/zeny-ve-sluzbe-ukrajina-valka-a-mir/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/sestry_UKRAJINA_Zpravy_N.png


Účastnice konference Odboru sester na Ukrajině

Byla tam ještě jedna sestra ze sousedního kraje; podělila se o své svědectví o jejich misii mezi
zraněnými vojáky.

Měla jsem možnost mluvit také s některými mladými bratry, kteří nás povzbudili stejným svědectvím
o tom, jaké zkušenosti získali během své misie u vojáků v poli. Jak otevřeně naslouchají slovům
Božím a přijímají Nový zákon, který jim byl poskytnut, jak jen to jde. Když se setkají s vojáky, dají jim
potřebné materiály a získají seznam jejich požadavků na další návštěvu.

Procházka hlavním náměstím v Kyjevě je šokující zážitek, alespoň pro mě. Ještě dnes mají světla,
svíčky, květiny, průhledné se všemi vzpomínkami na den, kdy zazněly první výstřely jménem tehdejší
vlády. Většinou studenti a mladí lidé čekali a tiše protestovali, bez jakékoli obrany. Spousta z nich
zemřela.

Ale jiný mladý muž řekl, že všichni ostatní byli posíleni, že je ty události probudily. Začali se modlit
za svou zemi a za lidi všude kolem. Přehodnotili smysl praktické teologie, jaký je ve skutečnosti
křesťanský život, jaký je smysl charitativní práce a sdílení lásky živého Boha?

Jako baptisté se bojů nezúčastnili, ale nad hlavami mladších mužů visí možnost povolání do
armády. Na co se snaží zaměřit, je dělat svou službu tím nejlepším způsobem, v širším smyslu pro
sousedy, nebo jako vojáci, nebo jako uprchlíci a při jakýchkoli jiných příležitostech, jak jsou
prezentovány.

Shromáždění v kostele několikrát s nadšením hlasitě říká, vstává, třikrát: „Kristus vstal! Opravdu
vstal z mrtvých!’

Mají píseň jako modlitbu za Ukrajinu, kterou je tak dojemné poslouchat a zpívat si s nimi ve dnech,
jako je nyní.

Naděje, víra a důvěra ve vzkříšení Krista – těmito slovy mohu shrnout zkušenosti těchto dnů. Místo
zoufalství a naděje; místo strachu a radosti; místo hořkosti a rychlého jednání v lásce. Zprávy o
těchto věcech nemluví, ale my potřebujeme znát a následovat příklad našich bratří a sester, abychom
následovali jejich důvěru v přítomnost a sílu vzkříšeného Pána, Ježíše Krista.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/images-member-unions-P4180226.jpg


Aniko Ujvari
prezidentka EBWU (2013-2018) 

Aniko Ujvari

Aniko Ujvari

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://news.un.org/en/story/2022/02/1112942
https://news.un.org/en/story/2022/02/1112942
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/03/images-AnikoUjvari.jpg
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

